SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 02/2023- EEM Monsenhor
Antero José de Lima

O Diretor Escolar da EEM MONSENHOR ANTERO JOSÉ DE LIMA, INEP 23043660, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 02/2023 - EEM Monsenhor Antero José de Lima
de 27 de dezembro de 2023, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no
Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Língua Portuguesa
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

14 Roberta Rocha Freire Língua
Portuguesa 28,66 10 38,66 1º

49 Elania Maria Barbosa de
Mesquita

Língua
Portuguesa 25 10,5 35,5 2º

56 Francineide Pereira de
Souza

Língua
Portuguesa 28,99 3,5 32,49 3º

42 Gabriela Marinho de
Sousa

Língua
Portuguesa 25,66 6 31,66 4º

45 Viviane Santiago Araújo Língua
Portuguesa 26 0 26 5º

Disciplina 2: Eletiva de Linguagens
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

15 Roberta Rocha Freire Eletiva de
Linguagens 28,66 10 38,66 1º

50 Elania Maria Barbosa de
Mesquita

Eletiva de
Linguagens 26,33 10,5 36,83 2º

54 Távila Mendes Oliveira Eletiva de
Linguagens 23,99 0 23,99 3º

Disciplina 3: Educação Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

2 João Paulo Araújo Sousa Educação
Física 27,99 8,5 36,49 1º

Disciplina 4: Inglês
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

16 Elize Regina da Cruz Vaz Inglês 28,33 10 38,33 1º
23 Izaias Lopes dos Santos Inglês 27,66 10 37,66 2º

30 João Paulo Ferreira de
Sousa Inglês 25,99 0 25,99 3º

8 Felipe Ferreira de Sousa Inglês 23,99 0 23,99 4º

Disciplina 5: Espanhol
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

37 Elize Regina da Cruz Vaz Espanhol 28 10 38 1º

9 Maria Ivonélia da Costa
Silveira Espanhol 26 8 34 2º

Disciplina 6: Geografia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

17 Maria Neliane Bernardo Geografia 30 11,5 41,5 1º

Disciplina 7: História
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

18 Maria Neliane Bernardo História 30 11,5 41,5 1º

25 Aila Maria Rodrigues
Sales História 26,66 10 36,66 2º

44 Elias Soares Cruz História 28 8,5 36,5 3º

Disciplina 8: Eletiva de C. Humanas
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

24 Aila Maria Rodrigues
Sales

Eletiva de C.
Humanas 26,33 10 36,33 1º

31 Paulo Roberto de Sousa
da Silva

Eletiva de C.
Humanas 27,66 8,5 36,16 2º

43 Elias Soares Cruz Eletiva de C.
Humanas 27,66 8,5 36,16 3º

11 Francisco Regis de
Oliveira Cruz

Eletiva de C.
Humanas 23,66 6,5 30,16 4º

Disciplina 9: Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

19 Conceição Hyvana
Morais Martins Matemática 28,33 10 38,33 1º

55 Francisco Andeson
Ribeiro de Sousa Matemática 27,66 5 32,66 2º

48 José Denis Ferreira
Mendonça Matemática 19 11,5 30,5 3º

Disciplina 10: Eletiva de Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

20 Conceição Hyvana
Morais Martins

Eletiva de
Matemática 28,33 10 38,33 1º

52 Francisco Douglas
Miguel da Silva

Eletiva de
Matemática 27,99 2 29,99 2º

36 Maria do Carmo Gomes
Soares da Cruz

Eletiva de
Matemática 19 10 29 3º

Disciplina 11: Química
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

12 Francisco Arão Gomes
de Matos Júnior Química 30 10 40 1º

38 Roberta Raylena de
Sousa da Silva Química 28 8,5 36,5 2º

3 Maria Liliane Freitas
Pinto Química 27 5,5 32,5 3º

6 Cláudio Tafarel Barbosa
Gomes Química 25,32 5 30,32 4º

26 Lana Jéssica da Silva
Araújo de Souza Química 16,99 1,5 18,49 5º

Disciplina 12: Biologia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

21 Maria das Graças Pires
de Sá Biologia 28,33 9,5 37,83 1º

40 Ariel Peixe Ximenes Biologia 25,33 7 32,33 2º

27 Lana Jéssica da Silva
Araújo de Souza Biologia 16,99 1,5 18,49 3º

Disciplina 13: Eletiva de C. Natureza
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

13 Francisco Arão Gomes
de Matos Júnior

Eletiva de C.
Natureza 29,66 10 39,66 1º

39 Roberta Raylena de
Sousa da Silva

Eletiva de C.
Natureza 29,33 8,5 37,83 2º

22 Maria das Graças Pires
de Sá

Eletiva de C.
Natureza 26,99 9,5 36,49 3º

7 Cláudio Tafarel Barbosa
Gomes

Eletiva de C.
Natureza 28,33 5 33,33 4º

35 Maria do Carmo Gomes
Soares da Cruz

Eletiva de C.
Natureza 20,99 10 30,99 5º

28 Lana Jéssica da Silva
Araújo de Souza

Eletiva de C.
Natureza 17,32 1,5 18,82 6º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Uruburetama, 12 de janeiro de 2024